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Det landsdækkende Diplomingeniørcensorkorps – Årsrapport for perioden 1/9-24 – 31/8-2025 

 
Årsrapport for Diplomingeniørcensorkorpset 2025 
 
Censorkorpset dækker diplomingeniøruddannelserne i Danmark, som udbydes på nedenstående 6 
uddannelsesinstitutioner: 

 

• Danmarks Tekniske Universitet med campus i Kgs. Lyngby, Ballerup, Hirtshals og Sisimiut  
  

• Aalborg Universitet med campus i Aalborg, København og Esbjerg 
 

• Syddansk Universitet med campus i Odense og Sønderborg  

 

• Aarhus Universitet med campus i Aarhus og Herning  

 

• VIA University College med campus i Aarhus, Horsens, Holstebro og Viborg 

 

• Professionshøjskolen Absalon i Kalundborg  

 

Herudover benytter uddannelsesinstitutioner, der udbyder diplomuddannelser inden for fagområ-
det for IT og teknik, jf. § 9 i bekendtgørelse nr. 912 af 02/07/2024 om diplomuddannelser (bl.a. 
områderne IT, teknik, energi, bygning, bioteknologi, procesteknologi og kemi) censorer fra 
Diplomingeniørcensorkorpset. 
 
Af bilag 1 fremgår oversigten over diplomingeniøruddannelser og diplomuddannelser, som hver 
enkel uddannelsesinstitution udbyder.  
 
Bilaget er løbende under kvalitetssikring, hvorfor vi meget gerne modtager tilføjelser og ajourfø-
ringer, så bilaget er retvisende. 
 
 

Organisering af Diplomingeniørcensorkorpset 
 
Diplomingeniørcensorkorpset er på grund af korpsets store faglige bredde opdelt i 6 faglige ret-
ninger: Bygning, Eksport, Elektronik, IT & Energi, Kemi, Maskin samt Matematik, Fysik & 
Samfundsfag (Grundfag). 
 
For hver af ovennævnte 6 retninger er valgt to næstforpersoner, hvoraf den ene er koordinerende 
næstforperson. Derudover er der valgt én censorforperson for det samlede Diplomingeniørcen-
sorkorps blandt samtlige censorer i korpset.  
Censorforpersonen og de koordinerende næstforpersoner for hver retning mødes 2-3 gange om 
året. Tilsvarende mødes næstforpersonen og den koordinerende næstforperson for hver af de 6 
faglige retninger regelmæssigt og har dialog med institutionerne. 
 
Censorerne i Diplomingeniørcensorkorpset er - ligesom i Civilingeniørcensorkorpset - beskikket for 
en 4-årig periode, aktuelt for perioden 1/4-2022 til 31/3-2026. 
 
Styrelsen har anmodet om at ovennævnte organisation ændres, så titlen koordinerende næstfor-
person fremadrettet forsvinder, så der kun er to roller i censorledelsen: Forperson og næstforperson. 
Denne ændring er p.t. ved at blive implementeret, og er fuldt ud implementeret ved nybeskikkelsen 
pr. 1. april 2026. 
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Med hensyn til censorkorpsets opdeling i 6 faglige retninger ser det således ud pr. 1/9-2025: 
 

Fagområde Antal censorer 

Elektronik, IT og Energi 315 

Kemi 349 

Maskin 333 

Bygning 383 

Grundfag 77 

Eksport 74 

Antal censorer i alt 1531 

  

Aftagercensorer 69 % 

Censorer fra uddannelsesinstitutioner 31 % 

 
Procentsatserne vedr. mandlige og kvindelige censorer afspejler – ikke overraskende - 
kønsfordelingen blandt de uddannede ingeniører. Opdelt på retningsområder ser det således ud: 
 

Faglig retning % kvinder    % mænd 

Elektronik IT og Energi  7 93 

Kemi 24 76 

Maskin 11 89 

Bygning 24 76 

Grundfag 17 83 

Eksport  47 53 

 
Censorledelsen er opmærksomme på den skæve fordeling og arbejder løbende på at opnå en mere 
ligelig fordeling af mænd og kvinder i censorkorpset. 
 
 

Arbejdet i censorledelsen i rapporteringsperioden 
 
Der er stor efterspørgsel på censorer ved hhv. sommer- og vintereksamen, hvor mange eksaminer 
afvikles over en relativ kort periode. Dette kræver naturligvis, at institutionerne er ude i god tid, 
når eksamen skal planlægges. Censorkorpset skal selvfølgelig kunne klare 
spidsbelastningssituationer, men samtidig skal vi sikre, at hver censor benyttes regelmæssigt og 
på flere institutioner. 
 
For at sikre dialogen med IngeniørUddannelsernes Samråd, IUS, deltog censorforpersonen i et 
IUS-møde på DTU den 17/1-2025, hvor bl.a. Årsrapporten 2023/2024 blev præsenteret. 
 
Med hensyn til anden mødedeltagelse har censorforpersonen deltaget i Fællesmøde med den 
samlede Civilingeniørcensorledelse i Aarhus den 13/3-2025. 
 
Der har været afholdt møder i censorledelsen på Absalon i Kalundborg den 23/10-24 og på DTU i 
Lyngby den 18/3-2025 med fokus på kemiområdet. 
 
For at sikre koordinering mellem Censorledelserne for hhv. civilingeniør- og diplomingeniørområ-
det afholder de to forpersoner løbende koordineringsmøder. 
 
Censorledelsen har i forbindelse med den kommende beskikkelsesperiode ajourført fagområderne 
inden for hver af de 6 retninger. Samtidig har man tilrettet fagområderne, så de kan anvendes, 
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når et nyt censor IT-system tages i brug, som er i stand til automatisk at udpege censorer til 
konkrete eksaminer. 
 
 

Status for nyt censorallokerings-system   
 
Censorledelsen har behov for et nyt Censor IT-system af flere årsager: 
 
Først og fremmest forventes det, at et nyt Censor IT-system automatisk vil kunne udpege et antal 
kvalificerede censorer til en given eksamen. Samtidig forventes bedre statistikværktøjer, bl.a. til 
sikring af regelmæssig anvendelse af censorerne i censorkorpset. Endvidere bør systemet indehol-
de en funktion der sikrer, at enkelte censorer ikke benyttes udover den fastlagte grænse på 125 
timer/halvår. 
 
Censorledelserne har over for IUS (Ingeniøruddannelsernes Samråd) udtrykt ønske om at have et 
nyt system klart til september 2025, med henblik på fuld implementering i marts 2026 i forbindelse 
med den nye beskikkelsesperiode. 
 
Da flere universiteter har vist interesse for et fælles system, er beslutningen om et nyt system des-
værre endnu engang blevet udsat. 
 
Med hensyn til afløseren for CensorNet er der flere muligheder: Man kan vælge selv at udvikle et 
system eller sende opgaven i udbud på baggrund af en kravspecifikation.  
Arcanic A/S, der har udviklet CensorNet, har udviklet et generelt censorsystem, Censorum, der kan 
benyttes af alle interesserede. Man lejer sig ind på systemet, der er ejet af Arcanic A/S. 
 
En repræsentant fra Censorsekretariatet samt en fællesrepræsentant for de to censorledelser indgår 
i arbejdet om anskaffelse af et nyt Censor IT-system. 
 
Det er vores håb, at et nyt Censor IT-system idriftsættes i den kommende beskikkelsesperiode. 
 

Anvendelse af GAI ved eksamen 
 
GAI, Generativ Artificial Intelligence, har nået et stadie, hvor det finder anvendelse i mange 

sammenhænge. Mange undervisere eksperimenterer med, hvordan GAI kan integreres i 

undervisningen og hvordan det påvirker evalueringen; mange af de tidligere opgaver vil kunne løses 

stort set fuldstændigt af GAI. Det er derfor nødvendigt at gentænke eksamensformer, så de dels 

afspejler undervisningen (hvor GAI anvendes), dels sikrer, at det er den studerende og ikke GAI’en 

som evalueres. 

Censorledelsen er i tæt dialog med uddannelsesinstitutionerne for at sikre klare regler for brug af 

de nye muligheder. GAI er et spændende værktøj, men åbner desværre også mulighed for snyd, 

hvilket vi naturligvis skal medvirke til at begrænse. Ligeledes giver det nye kompetencer som det 

skal sikres, at censorkorpset besidder.  

Det er vores opgave at holde os orienteret og sikre, at censorerne er informerede om de regler og 

retningslinjer de enkelte institutioner har fastlagt ift. brugen af GAI. 
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Konsekvenser for uddannelsen, når adgangskravene ændres 
 
I forbindelse med uddannelsesevalueringer af diplomingeniøruddannelserne og de naturlige tilpas-

ninger af fagsammensætningen, er det naturligt at se på, om de nødvendige forudsætninger 

fortsat er korrekt afspejlet i adgangskravene for at komme ind på uddannelserne. 

Reducerede adgangskrav for hhv. matematik og fysik vil ofte betyde, at flere studerende får 

umiddelbar adgang til at komme ind på uddannelsen, hvilket naturligvis er positivt. Man skal dog 

være opmærksom på, at der fortsat er fagområder, hvor gode matematik- og fysikkompetencer er 

en nødvendighed for at kunne arbejde ingeniørmæssigt med opgaverne.  

 
 

Vedr. ad hoc-beskikkelser og udlån af censorer 
 
Generelt har vi i rapporteringsperioden ikke godkendt ad hoc-beskikkelser til konkrete eksaminer. 
Dels fordi korpsets censorer skal benyttes regelmæssigt, dels fordi vi med ad hoc-beskikkelser ikke 
opnår den ønskede erfaringsopsamling. Vi opfordrer uddannelsesinstitutionerne til at minde 
underviserne om dette. 
 
Styrelsen har ønsket en fremadrettet reduktion af antallet af ad hoc-beskikkelser. Til gengæld er 
der åbnet for, at man i stedet kan låne en censor fra et andet censorkorps. I den forbindelse er 
det vigtigt at være opmærksom på, at disse censorer også skal udfylde et censortilbagemeldings-
skema. Lån af censorer i et andet censorkorps bør dog kun ske, når det er absolut nødvendigt. 
 
Censorledelsen og Censorsekretariatet arbejder på en procedure for dette. Man skal kontakte 
Censorsekretariatet, hvis man har brug for at låne en censor fra et andet censorkorps. 
 
 

Samlæsning mellem studerende på diplomingeniør- og bachelor/kandidatud-
dannelserne 
 
Universiteterne anvender samlæsning mellem studerende på diplomingeniør- og 
bachelor/kandidatuddannelserne. Dette sker dels for at øge udbuddet af fag på den enkelte 
uddannelse, dels af økonomiske årsager. 
 
Opsplitningen i to censorkorps betyder, at censorer ved samlæsningskurser skal være beskikkede i 
både Diplom- og Civilingeniørcensorkorpset. Alternativt kan uddannelsesinstitutionen vælge at lave 
meritoverførsel for de studerende, der følger en anden uddannelse end målgruppen for det 
pågældende kursus. 
 
Censorledelsen er positivt indstillet mht. beskikkelse af censorer i begge korps, for at smidiggøre 
ovennævnte samlæsning og hjælper gerne med afklaring ved tvivlsspørgsmål. 
 
Institutionerne opfordres til at være særligt opmærksomme på, at censorer skal være beskikket i 
det censorkorps, der dækker den pågældende uddannelse. 
 
 

Regeringens forslag til en ny karakterskala 
 
Censorledelsen hilser regeringens forslag om en ny karakterskala velkomment. Indførelsen af endnu 
en karakter i bestået-området, så 7 i den nuværende skala erstattes af 6 og 8 samt at skalaen nu 
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er lineær, resulterer i en større opløsning samtidig med, at uhensigtsmæssigheder ved 
gennemsnitsberegninger forsvinder. Vi ser frem til behandlingen af forslaget i Folketinget. 
 

Status for de enkelte fagretninger  
 

Censortilbagemeldingerne er gennemgået og principielle emner er refereret nedenfor under status 
for de respektive faglige retninger. Det skal bemærkes, at specielt flere af de uddannelsesinstitu-
tioner, der udbyder diplomuddannelser indenfor diplomingeniørcensorkorpsets område, ikke an-
vender CensorNet optimalt. Dette resulterer i, at censortilbagemeldinger ikke altid udfyldes i 
CensorNet, hvilket censor ifølge censorbekendtgørelsen har pligt til at udfylde. 
 
Derudover er der en udfordring ved ad hoc-beskikkelser, hvor censor ikke er beskikket i CensorNet 
og dermed heller ikke har adgang til et tilbagemeldingsskema til udfyldelse gennem systemet.  
 
Da vi står overfor en ny beskikkelsesperiode, 1. april 2026 til 31. marts 2030, har alle retninger 
haft travlt med at ajourføre fagområderne, så de dels er dækkende, dels muliggør automatisk 
udpegning af censorer, når et nyt Censor IT-system er implementeret, hvilket forventes at være 
på plads i den nye beskikkelsesperiode. 
 
 

Elektronik, IT og Energiretningen 
  
Møder 
Der har været afholdt møde med Aarhus Universitet den 30/10-24. 
Der har været afholdt møde med VIA-UC i Horsens den 31/10-24 vedr. bl.a. ingeniørtrainee 
uddannelsen, der udbydes som maskin- eller softwareingeniør. 
Der har været afholdt fælles diplom/civil-møde med AAU i København, Sydhavnen, den 25/3-25. 
Der har været afholdt fælles diplom/civil-møde med DTU den 25/3-25. 
 
Ankesager 
Der har været en enkelt ankesag af mere principiel karakter, hvor de studerende i forbindelse med 
den individuelle karakterfastsættelse skulle give en vurdering af samarbejdet i gruppen i form af en 
brøk, hvor den studerende vurderer sin egen indsats i forhold til den studerende, som han/hun 
vurderer har lavet mest i gruppen. Denne brøk multipliceres herefter med den fastlagte karakter ud 
fra målopfyldelsen på kurset og resultatet er den endelige karakter. 
 
På diplomingeniøruddannelsen benyttes absolutte karakterer baseret på opfyldelse af læringsmål for 
hver enkelt studerende. Ved at multiplicere ovennævnte brøk, bliver karakterfastsættelsen relativ i 
forhold til de øvrige studerende i gruppen, og der er ikke længere tale om en absolut karakter. 
 
De to studerende fik medhold i anken og dermed en ny karakter, hvor brøken ikke længere indgik i 
karakterberegningen. De øvrige studerende ved den pågældende eksamen blev tilbudt samme 
mulighed på grund af sagens principielle karakter. 

 
Censortilbagemeldinger 
Der er næsten udelukkende positive tilbagemeldinger, enkelte administrative udfordringer (for 
eksempel manglende fremsendelse af læringsmål mm. inden eksamen, men en forventning om, at 
censor selv kunne finde dem i kursuskataloget). Ved ca. 60% af eksaminerne har censor evalueret 
forløbet med eksaminator; enkelte evalueringer har givet anledning til forslag til forbedringer. 
Generelt er tilbagemeldingsfrekvensen lav. 
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Bygningsretningen 
 
Møder 
Der har været afholdt fælles diplom/civil-møde på bygningsretningen på DTU den 1/11-24. 
Der har været afholdt fælles diplom/civil-møde på bygningsretningen på SDU den 23/5-25. 
Der har været afholdt fælles diplom møde alle retninger på Campus Kalundborg den 23/10-24. 
Der har været afholdt fælles diplom møde alle retninger på DTU den 4/5-25. 
 
Ankesager 
Der har været en enkelt ankesag. 
 
Censortilbagemeldinger 
Der er næsten udelukkende positive tilbagemeldinger, og kun få tilbagemeldinger med 
supplerende bemærkninger. 
 
 

Kemiretningen 
 
Nedenstående er sidste årsberetning fra det nuværende lederskab for diplom kemi og vi (Thomas 
og Kathrine) vil gerne benytte lejligheden til at sige tak til alle samarbejdspartnere for gode møder, 
dialoger og konstruktivt samarbejde i den forgangne beskikkelsesperiode.     
 
Kemi fagretningen står for absolut størstedelen af ad hoc-beskikkelser i det forgangne år i 
censorkorpset. Det kommer til at blive anderledes fremover, som også fremgår af ovenstående afsnit 
angående skift fra ad hoc–beskikkelser til lån af censorer fra andre censorkorps – det kan f.eks. 
være fra civilingeniørkorpset. Vi arbejder på en fast procedure for dette, så vi også kan sikre at 
tilbagemeldingsskemaer bliver udfyldt for disse prøver, selvom de ikke registreres i CensorNet. Igen 
skal det dog påpeges at vi allerhelst ser at censorer, der allerede er beskikket i CensorNet benyttes.   
 

I den forgangne periode, hvor V24 og S25 eksamensterminerne er medtaget, er der anvendt 140 
censorer ud af de 349 beskikkede i kemi-retningen. Det giver en anvendelse på 40 % - det er ok, 
men kunne være bedre. Det set i lyset af nedenstående, hvor 5 enkelte censorer står for hele 56 
anvendelser. Derfor skal der fra kemi-censorledelsen lyde en kraftig opfordring til at institutionerne 
fremover anvender en bredere portefølje af censorer, så alle i korpset kan opnå erfaring som censor. 
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Ser man på de anvendte censorer for de enkelte uddannelsesinstitutioner (institutioner med færre 
end 3 registrerede eksaminer i perioden er udelukket) ser fordelingen på køn samt forholdet mellem 
aftager-censor og censor tilknyttet en uddannelsesinstitution således ud:  

   
 Antal registrerede 

eksaminer i 

perioden* 

% aftager- 

censorer 

anvendt 

% censorer ansat 

på udd.inst. 

anvendt 

% kvindelige 

censorer 

anvendt 

% mandlige 

censorer 

anvendt 

Absalon 15 20 % 80 % 40 % 60 % 

AU 121 40 % 60 % 21 % 79 % 

DTU 115 59 % 41 % 17 % 83 % 

SDU 8 62 % 38 % 25 % 75 % 

AAU 15 60 % 40 % 53 % 47 % 

 
*Der tages forbehold for her, at de enkelte institutioner kan have forskellige måder at registrere 
eksaminer på og der er ikke set på antallet af studerende for de enkelte eksaminer.   

 
Her er der rum til forbedring i forhold til den procentvise anvendelse af kvindelige og mandlige 
censorer på hhv. AU, DTU og SDU, selvom vi anerkender at fordelingen i det samlede diplom 
kemikorps desværre heller ikke afspejler en lige kønsfordeling. Det arbejdes der på at forbedre til 
næste beskikkelsesperiode. Set i lyset af dette, er AAU’s resultat imponerende. 
Anvendelse af censorer fra aftagere måtte gerne være højere for både Absalon og AU.  
 
Møder 
På kemi-retningen har vi fortsat med at afholde fælles møder med civil kemiledelsen i det forløbne 
år. I efteråret 2024 mødtes vi på SDU og i efteråret 2025 på DTU. Derudover har vi afholdt en del 
online-møder omkring efterbeskikkelser, censortilbagemeldinger, revision af fagområder osv.     
Vi har deltaget i de fælles møder for diplomcensorledelsen på hhv. Absalon og DTU. Samtidig har 
kemiledelsen været repræsenteret i arbejdsgrupper om ny organisering, revidering af fagområder 
og mange andre tiltag i det fælles diplomingeniørkorps.   
 
Ankesager 
Der har været en enkelt ankesag. Den studerende fik medhold, og blev tilbudt revurdering af 
eksamen ved ny underviser og censor. 

 
Censortilbagemeldinger 
Fra tilbagemeldingsskemaerne er der generelt stor tilfredshed med eksamensforløbene fra 
censorerne. Ingen tilbagemeldinger til censorledelsen har givet anledning til opfølgning. Der skal 
dog lyde en kraftig opfordring til at man husker at udfylde tilbagemeldingsskemaerne, da de er en 
vigtig del af kvalitetssikringen af uddannelserne.  
I censorledelsen anerkender vi at skemaerne trænger til en opdatering og det til tider kan være 
svært at afkode modtager og formål med dem. Vi håber at have nye skemaer klar til den kommende 
beskikkelsesperiode.   
 
 
Maskinretningen 
 
Møder 
Der har været afholdt fysiske møder med institutionerne: 

• 30/10-24: Fællesmøde diplom/civil med Aarhus Universitet 
• Absalon Kalundborg 
• VIA Horsens 
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• DTU Diplom Ballerup. 
• Telefonisk møde med DTU Diplom Lyngby. 

 
Der har været kontakt med SDU om muligt møde, men dette har ikke fundet sted.  
 
Ankesager 
Der har været én ankesag, hvor den studerende ikke fik medhold 
Eksamen blev afholdt som video-upload, hvilket ikke er en fordelagtig eksamensform, 
men uanset formen var den studerendes niveau ikke acceptabelt ift. at bestå eksamen. 
 
Censortilbagemeldinger 
Der har ikke været tilbagemeldinger, der har krævet uddybning. 

 
 
Eksportretningen 
Eksportingeniøruddannelsen har siden 2021 heddet Global business og teknologi forkortet GBT. 
 
Møder 
Censornæstforpersonerne var den 12/11-24 inviteret med til et heldagsseminar i Horsens, hvor der 
blev evalueret på studiet. 
 
Ankesager 
Der har ikke været ankesager i rapporteringsperioden. 
 
Censortilbagemeldinger 
Censortilbagemeldinger har ikke givet anledning til bemærkninger. 
 
 

Grundfagsretningen (Matematik, Fysik og Samfundsfag) 
 
Møder 
Der har ikke været afholdt møder med institutionerne i rapporteringsperioden. 
 
Ankesager 
Der har ikke været ankesager i rapporteringsperioden. 
 
Censortilbagemeldinger 
Der har ikke været tilbagemeldinger, der har krævet uddybning. 
 

 
 
 
 
 

På vegne af Censorledelsen for Diplomingeniørcensorkorpset  
 

Henrik Nielsen 
 

Censorforperson 
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Bilag 1: Oversigt over diplomingeniør- og diplomuddannelser på hver enkel 
uddannelsesinstitution. 
 
Bilaget er løbende under kvalitetssikring, hvorfor vi meget gerne modtager tilføjelser og 
ajourføringer, så bilaget er retvisende. 
 
 

Ingeniør 
uddannelse Nr. Danmarks Tekniske Universitet 

Ja 1 Arktisk byggeri og infrastruktur 

Ja 2 Byggeri og Infrastruktur 

Ja 3 Bygningsdesign 

Ja 4 Global Business og Teknologi 

Ja 5 Elektrisk Energiteknologi 

Ja 6 Elektroteknologi 

Ja 7 Fiskeriteknologi 

Ja 8 Fødevaresikkerhed og -kvalitet 

Ja 9 Computer Engineering 

Ja 10 IT og økonomi 

Ja 11 Kemi og bioteknik 

Ja 12 Kemi og International Business 

Ja 13 Maskinteknik 

Ja 14 Maskinteknik – digital dannelse 

Ja 15 Mobilitet, Transport og Logistik 

Ja 16 Proces og Innovation 

Ja 17 Produktion 

Ja 18 Softwareteknologi 

Ja 19 Sundhedsteknologi 

Ja 20 Skibsteknik og maritimt design 

   

Nej 1 Diplomuddannelse i Projektledelse 

Nej 2 Diplomuddannelse i Operations og SCM 

Nej 3 IT-Diplomuddannelse 

Nej 4 
Diplomuddannelse i Engineering Business Administration 
(EBA) 

Nej 5 Fleksibel Diplomuddannelse 

Nej 6 Diplomuddannelse i Ledelse  

Nej 7 Diplomuddannelse i ESG-styring og –rapportering  

 
 
 

Ingeniør 
uddannelse Nr. 

 
Professionshøjskolen Absalon 

Ja 1 Maskinteknologi 

Ja 2 Bioteknologi 



 

10 

 

   

Nej 
1 

Teknologisk diplomuddannelse i bioteknologi, procestek- 
nologi og kemi 

 
 
 

Ingeniør 
uddannelse Nr. Aarhus Universitet 

Ja 1 Bioteknologi (Aarhus) 

Ja 2 Bygning (Aarhus) 

Ja 3 Bygningsdesign (Aarhus) 

Ja 4 Elektrisk energiteknologi (Stærkstrøm) (Aarhus) 

Ja 5 Elektronik (Aarhus) 

Ja 6 Softwareteknologi (Aarhus) 

Ja 7 Kemiteknologi (Aarhus) 

Ja 8 Fødevareteknologi (Aarhus) 

Ja 9 Maskinteknik (Aarhus) 

Ja 10 Sundhedsteknologi (Aarhus) 

Ja 11 Forretningsingeniør (Aarhus) 

Ja 12 Elektrisk energiteknologi (Stærkstrøm) (Herning) 

Ja 13 Forretningsudvikling (Business Development) (Herning) 

Ja 14 Global ledelse og design af produktionsnetværk), GMM (Herning) 

 
 
 

Ingeniør 
uddannelse Nr. Syddansk Universitet 

Ja 1 Bygningsteknik 

Ja 2 Electronics (Sønderborg) 

Ja 3 Elektronik (Odense) 

Ja 4 Integreret Design 

Ja 5 Elektrisk Energiteknologi 

Ja 6 Mechatronics (Sønderborg) 

Ja 7 Kemi og Bioteknologi 

Ja 8 Produktion 

Ja 9 Maskinteknik (Odense) 

Ja 10 Robotteknologi 

Ja 11 Maskinteknik (Sønderborg) 

Ja 12 Softwareteknologi 

Ja 13 Global ledelse og design af produktionsnetværk 

   

Nej 1 Diplom i stærkstrømsteknologi 
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Ingeniør 
uddannelse Nr. Aalborg Universitet 

Ja 1 Byggeri og anlæg 

Ja 2 Bæredygtig energiteknik 

Ja 3 Elektronik 

Ja 4 Globale Forretningssystemer 

Ja 5 Maskinteknik 

Ja 
6 

AI-diplomuddannelse: Design og Anvendelse af Kunstig 
Intelligens 

Ja 7 Kemi og bioteknologi 

Ja 8 Byggeri og anlæg (Esbjerg) 

Ja 9 Kemi og bioteknologi (Esbjerg) 

Ja 10 Maskinteknik (Esbjerg) 

Ja 11 Bæredygtig Energiteknik (Esbjerg) 

 
 
 

Ingeniør 
uddannelse Nr. VIA UC 

Ja 1 Bygningsingeniør 

Ja 2 Eksportingeniør 

Ja 3 Produktionsingeniør 

Ja 4 Softwareingeniør 

Ja 5 Klimaingeniør 

Ja 6 Maskiningeniør 

Ja 7 Climate and Supply Engineering 

Ja 8 Software Technology Engineering 

Ja 9 Mechanical Engineering 

Ja 10 Global Business Engineering 

Ja 11 Civil Engineering 

   

Nej 1 Produktionsteknolog 

Nej 2 Diplomuddannelse i Vedligehold 

Nej 3 Diplomuddannelser i Projektledelse, ledelse og EBA 

 
 
 

Ingeniør 
uddannelse Nr. Københavns Professionshøjskole, Metropol 

Nej 1 Bioteknologi, procesteknologi og kemi 
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Ingeniør 
uddannelse Nr. UC Syd 

Nej 1 Teknologisk diplomuddannelse i projektledelse 

 
 
 

Ingeniør 
uddannelse Nr. Københavns Universitet 

Nej 1 Teknologisk diplomuddannelse i parkvirksomhed 

 
 
 


